
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GR/ECIA" 
DI CATANZARO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 

- Con D.D.G. n°571 del 23/04/2024 è stata autorizzata l' indagine di mercato finalizzata 
all'acquisizione di candidature da invitare alla successiva procedura negoziata senza 
bando, di cui all'articolo 50, comma 1, lett. d) del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento dei 
lavori per la "realizzazione di due aule didattiche ed assembleari per le esigenze della . 
Scuola di Medicina e Chirurgia"; 

- Con DDG n°823 del 11/06/2024 è stato nominato il Seggio di gara per la selezione dei 
dieci operatori economici fra quelli che hanno presentato manifestazione di interesse 
nonché per la valutazione della documentazione amministrativa nell'ambito della 
successiva procedura negoziata senza bando, di cui all 'articolo 50, comma 1, lett. d) del 
D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento dei lavori per la "realizzazione di due aule didattiche 
ed assembleari per le esigenze della Scuola di Medicina e Chirurgia"; 

- Con DDG n°959 del 04/07/2024: 

o sono stati approvati gli esiti del l'attività svolta dal Seggio di gara e in particolare 
il verbale di sorteggio del 20/06/2024, nel quale si è proceduto in seduta 
pubblica al sorteggio di n°10 operatori economici da invitare alla successiva 
procedura negoziata, previa verifica della documentazione trasmessa dai 
concorrenti ammessi all'estrazione; 

o è stata autorizzata la procedura negoziata senza . bando, di cui all'articolo 50, 
comma 1, lett . d) del D.Lgs . 36/2023, con applicazione del criterio dell'offerta 
econom icamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023 
per l'affidamento dei lavori per la "realizzazione di due aule didattiche ed 
assembleari per le esigenze della Scuola di Medicina e Chirurgia"; 

o è stata approvata la lettera d'invito ed i relativi allegati, predisposti dal 
Responsabile Unico del Progetto della procedura negoziata senza bando, di cu i 
all'art. 50, comma 1, lett. d) del D.Lgs. 36/2023, con applicazione del criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 del D. Lgs . n. 
36/2023, per l'affidamento dei lavori di che trattasi, di importo complessivo 
pari ad€ 1.429.836,97 oltre IVA, di cui€ 1.393.140,40 per lavori a base d'asta 
(soggetti a ribasso) ed € 36.696,57 per oneri della sicurezza (non soggetti a 
ribasso); 

- In esecuzione alla determinazione di cui al punto precedente è stata trasmessa in data 
22/07/2024, mediante la piattaforma telematica UBUY, la lettera di invito con i relativi 
allegati agli operatori economici selezionati nella precedente indagine di mercato; 

- Entro il termine di presentazione delle offerte, fissato al 20/08/2024 ore 12:00, sono 
pervenute le richieste di partecipazione trasmesse dai seguenti concorrenti: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GRJECIA" 
DI CATANZARO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

PRESO ATTO 

CONSIDERATA 

CONSIDERATO 

ACQUISITA 

VISTO 

• APPALTO SEMPLICE S.R.L. ; 

• B.L. COSTRUZIONI S.R.L.; 

• A.T.I. EDIL SERVI CE TALARICO SRL - CHISARI GAETANO S.R.L.; 

• SCUTIERI COSTRUZIONI S.R.L.; 

il verbale n°l del 26/08/2024, nel quale il Seggio di Gara ha proceduto all'esame della 
documentazione amministrativa dei quattro operatori economici che hanno 
presentato offerta nei termini previsti per la procedura di che trattasi, ammettendo 
alla successiva fase di gara i concorrenti A.T.I. EDIL SERVICE TALARICO SRL - CHISARI 
GAETANO S.R.L. e SCUTIERI COSTRUZIONI S.R.L. nonché ammettendo con riserva le 
società APPALTO SEMPLICE S.R.L. e B.L. COSTRUZIONI S.R.L.; 

il verbale n°2 del 09/09/2024, nel quale il Seggio di Gara, a seguito di soccorso 
istruttorio ai sensi dell'art. 101 del D.lgs. 36/2023, ha ammesso alle successive fasi di 
gara il concorrente B.L. COSTRUZIONI S.R.L. nonché ha ammesso nuovamente con 
riserva la società APPALTO SEMPLICE S.R.L.; 

il verbale n°3 del 19/09/2024, nel quale il Seggio di Gara, a seguito di soccorso 
istruttorio ai sensi dell'art. 101 del D.lgs. 36/2023, ha ammesso alle successive fasi di 
gara il concorrente APPALTO SEMPLICE S.R.L.; 

che gli operato ri economici ammessi al la successiva fase di gara sono i seguenti : 

• APPALTO SEMPLICE S.R.L.; 

• B.L. COSTRUZIONI S.R.L. ; 

• A.T.I. EDIL SERVICE TALARICO SRL- CHISARI GAETANO S.R.L.; 

• SCUTIERI COSTRUZIONI S.R.L. ; 

la necessità di procedere alla nomina di una commissione giudicatrice, ai sensi dell' art. 
93, comma 1, del D.Lgs 36/2023, per la valutazione delle offerte tecn iche ed 
economiche presentate dai concorrenti in gara; 

che tra le unità di personale afferenti all'Area Servizi Tecnici e Negoziali dell'Ateneo è 
possibile individuare i seguenti dipendenti, dotati di adeguata professionalità per 
l'incarico di che trattasi: 

• lng. Rosario Punturiero; 

• lng. Gianluca Leone; 

• Arch. Alessio Bagnato; 

la disponibilità degli interessati; 

il regòlamento per la nomina delle Commissioni Giudicatrici adottato con D.R. n°677 
del 08/05/2024; 

DISPONE 

- Di approvare gli esiti dell'attività svolta dal Seggio di gara, giusti i verbale n°l del 26/08/2024, n°2 
del 09/09/2024 e n°3 del 19/09/2024 per l'esame e la valutazione della documentazione 

2 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GJLECIA" 
DI CATANZARO 

amministrativa presentata dagli operatori economici concorrenti per l'affidamento dei lavori per la 
realizzazione di due aule didattiche ed assembleari per le esigenze della Scuola di Medicina e 
Chirurgia; 

- Di ammettere alla successiva fase di gara i seguenti operatori economici : 

• APPALTO SEMPLICE S.R.L.; 

• B.L. COSTRUZIONI S.R.L.; 

• A.T.I. EOIL SERVICE TALARICO SRL- CHISARI GAETANO S.R.L.; 

• SCUTIERI COSTRUZIONI S.R.L.; 

- Di nominare la commissione per lo svolgimento della gara, mediante procedura negoziata senza 
bando, di cui all'articolo 50, comma 1, lett . d) del D.Lgs. 36/2023, con applicazione del criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 del D. Lgs . n. 36/2023 per 
l'affidamento dei lavori per la "realizzazione di due aule didattiche ed assembleari per le esigenze 
della Scuola di Medicina e Chirurgia", così costituita : 

o lng. Rosario Punturiero (Presidente); 
o lng. Gianluca Leone (componente); 
o Arch . Alessio Bagnato (componente) . 

Trattandosi di componenti interni all'organico dell'Ateneo, agli stessi non è dovuta alcuna indennità 
per la partecipazione alla commissione giudicatrice dell'appalto. 

Ai sensi de lla normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà acquis ito al 
registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, 3v /f /2 o/ 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dr. Roberto Sigilli) 
Firmato digitalmente da: SIGILLI ROBERTO RP/gl Data: 30/09/2024 13:59:30 

3 


